



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

.....

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ ดังนี้

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาล บริเวณบ้านนายเสนห์ เอี่ยมคง หมู่ที่ ๙ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี เจาะบ่อบาดาลขนาด Ø ๖ นิ้ว ลึกไม่น้อยกว่า ๑๐๐ เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๒๗๐,๐๐๐.-บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายทิพย์ชัยกุล เพทวยวิราพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ชุดเจาะบ่อบาดาล บริเวณบ้านนายเสนห์ เอี่ยมคง หมู่ที่ ๙ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๓. วงเงินงบประมาณ ๒๗๑,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป เจาะบ่อบาดาลขนาด Ø ๖ นิ้ว ลึกไม่น้อยกว่า ๑๐๐ เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือ กำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๒๗๐,๐๐๐.-บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการชุดเจาะบ่อบาดาล บริเวณบ้านนายเสนห์ เอี่ยมคง หมู่ที่ ๙ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 - ๖.๑ แบบ พร. ๔ จำนวน ๒ แผ่น
 - ๖.๒ แบบ พร. ๕(ก) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๓ แบบ พร. ๕(ข) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๔ แบบ พร. ๖ จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นางสาวสุธาดา ทรัพย์อนันต์ ตำแหน่ง รองปลัด อบต.คลองเรือ
 - ๗.๒ นางสาวศิริวรรณ เกสิน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน
 - ๗.๓ นายจิรภัทร น้ำทรง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ขุดเจาะบ่อบาดาล
 ปริมาณงาน เจาะบ่อบาดาลขนาด ๘ 6 นิ้ว ลึกไม่น้อยกว่า 100 เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณบ้านนายเสนห์ เอี่ยมคง หมู่ที่ 9
 แบบเลขที่ 20/2568
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 แบบ ปร.4 ,แบบ ปร.5(ก) และ แบบ ปร.5(ข) ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 20 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2568 ราคาน้ำมันดีเซล 32.00-32.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานขุดเจาะบ่อบาดาล	243,521.53	
2	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	26,750.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	270,271.53	
	ราคากลาง	270,000.00	
	ราคากลาง (สองแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)		

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวสุธาดา ทรัพย์อนันต์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวศิริวรรณ เกสิน)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจิรภัทร น้ำทรง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

กลุ่มงาน / งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ขุดเจาะบ่อบาดาล
 ปริมาณงาน เจาะบ่อบาดาลขนาด ๘ 6 นิ้ว ลึกไม่น้อยกว่า 100 เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณบ้านนายเสนห์ เอี่ยมคง หมู่ที่ 9
 แบบเลขที่ 20/2568
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอกันทรวิชัย จังหวัดสระบุรี
 แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 20 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2568 ราคาน้ำมันดีเซล 33.00-33.99บาท/ลิตร

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานเครื่องสูบน้ำ แบบจุ่มขนาด 2.00 HP พร้อมอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง	20,000.00	1,400.00	21,400.00	
2	มิเตอร์วัดน้ำ 1 1/2 นิ้ว	5,000.00	350.00	5,350.00	
รวมค่าก่อสร้าง				26,750.00	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวสุธาดา ทรัพย์อนันต์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวศิริวรรณ เกลิน)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจิรภัทร น้ำทรง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปลำค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน	อาคาร
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ชุดเจาะบ่อบาดาล
ปริมาณงาน	เจาะบ่อบาดาลขนาด ๘ 6 นิ้ว ลึกไม่น้อยกว่า 100 เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
สถานที่ก่อสร้าง	บริเวณบ้านนายเสนห์ เอี่ยมคง หมู่ที่ 9
แบบเลขที่	20/2568

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า และแบบ ปร.5(ข) ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 20 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2568 ราคาน้ำมันดีเซล 32.00-32.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F		หมายเหตุ
1	งานขุดเจาะบ่อบาดาล Ø 6" ความลึกไม่น้อยกว่า 100 เมตร	222,657.00		222,657.00	
2	งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบมอเตอร์จุ่มใต้น้ำ	15,938.07	1.3091	20,864.53	
3	ป้ายโครงการ				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			

รวมค่าก่อสร้าง

243,521.53

□ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	จำนวน	-	ตร.ม.	-	บาท / ม.
-------------------------	-------	---	-------	---	----------

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวสุธาดา ทรัพย์อนันต์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

(ลงชื่อ).....พ. กรรมการ

(นางสาวศิริวรรณ เกสสิน)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....จากทท นาทอง.....กรรมการ

(นายจิรภัทร น้ำทรง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

นายจิรภัทร น้ำทรง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานชุดเจาะบ่อบาดาล Ø 6" ความลึกไม่น้อยกว่า 100 เมตร								
	- งานชุดเจาะบาดาลพร้อมกรุป่อ ท่อ PVC ขึ้น 13.5	100.00	เมตร	2,226.57	222,657.00	-	-	222,657.00	
	รวมงานชุดเจาะบ่อบาดาล Ø 6" ความลึกไม่น้อยกว่า 100 เมตร							222,657.00	
2	งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบมอเตอร์จุ่มใต้น้ำ								
	- ท่อ Pvc Ø 1½" (ขึ้น 13.5)	20.00	ฟุต	177.57	3,551.40	-	-	3,551.40	
	- ข้อต่อเกลียวนอก Pvc Ø 1½"	20.00	ตัว	23.00	460.00	-	-	460.00	
	- ข้อต่อเกลียวใน Pvc Ø 1½"	20.00	ตัว	29.50	590.00	-	-	590.00	
	- เทปพันเกลียว	5.00	ม้วน	29.00	145.00	-	-	145.00	
	- งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบมอเตอร์จุ่มใต้น้ำขนาด 2 แรงม้า 220V.AC.	1.00	ชุด	-	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	
	- สายไฟฟ้า CCTV ขนาด 3x2 ตร.ม. แรงดัน 750 V 3 แกน	1.00	ม้วน	5,380.00	5,380.00	-	-	5,380.00	
	- เชือกพะเส้งเครื่องสูบน้ำบาดาล ขนาด 10 มิลลิเมตร	1.00	ม้วน	1,039.64	1,039.64	-	-	1,039.64	

- งานปรับพื้นเพคอนกรีต ขนาด 2.00 x 2.00 x 0.15 เมตร (คอนกรีต 1:2:4)	0.60	ลบ.ม.	2,220.72	1,332.43	466.00	279.60	1,612.03
- ตะแกรงเหล็กเสริม wire mesh	4.00	ตร.ม.	35.00	140.00	5.00	20.00	160.00
รวมงานติดตั้งเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบมอเตอร์จุ่มได้น้ำ				12,638.47		3,299.60	15,938.07

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 นางสาวสุธาดา ทรัพย์อนันต์
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 นางสาวศิริวรรณ เกลิ่น
 เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 จิภา หาดทอง
 (นายจิรภัทร น้ำทรง)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา